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Kelionės privalumai

Unikali galimybė išsamiai susipažinti su Senovės Egipto palikimu be skubos ir varginančių pervežimų.
Komfortas: tolimiausi pažintinės kelionės atstumai įveikiami vietiniais skrydžiais  (ne traukiniais ar autobusais).
Maksimaliai subalansuota pažintis su Egiptu ir poilsis kruiziniame laive bei Hurgados kurorte.
Patogus apgyvendinimas ir nuo 5* laivo denio atsiverianti vaizdinga Nilo pakrantės panorama leis mėgautis kiekviena kelionės
akimirka.
Aplankysite žymiausius Senovės Egipto muziejus ir populiariausias šventyklas Nilo pakrantėje.
Kiekviena kelionės diena – unikali ir kupina nepakartojamų nuotykių, kurių prisiminimai dar ilgai neišblės atmintyje.
Mėgausitės saulės spinduliais ir maudynėmis populiariojoje Hurgados Orange Bay saloje.
Galimybė išmėginti paviršinį nardymą švytinčios turkio spalvos jūroje su gausiais koraliniais rifais.
Patikimi GRŪDOS partneriai, patyrę pažintinių kelionių ir kruizų Nilu organizatoriai.
Kelionės metu aplankysite net 4 iš 7 UNESCO Pasaulio paveldo sąrašo objektų Egipte.
Puikus kelionės kainos ir aukštos paslaugų kokybės santykis.

Kelionės aukso fondas

Hurgada: Egipto pažinimą pradėsite nuostabiame kurorte, garsėjančiame smėlėtais paplūdimiais ir koraliniais rifais, kurie vilioja
poilsiautojus ir nardymo entuziastus.
Gizos piramidės: aplankysite vieną iš Septynių pasaulio stebuklų, kuriam jau daugiau nei 4 500 metų. Paslaptingosios piramidės
yra architektūros šedevras ir chrestomatinis Senovės Egipto simbolis.
Egipto  muziejus:  pasinersite  į  Senovės  Egipto  pasaulį  apžiūrėdami  neįkainojamas artefaktų  kolekcijas,  įskaitant  legendinius
Tutanchamono lobius, liudijančius šios civilizacijos didybę.
Nacionalinis Egipto civilizacijos muziejus: susipažinsite su Egipto istorija nuo seniausių laikų iki šių dienų. Pamatysite žymiausių
faraonų mumijas.
Kairo  citadelė:  lankysitės  viduramžių  tvirtovėje,  iš  kurios  atsiveria  netikėta  Kairo  miesto  panorama.  Sužinosite  čia  slypinčią
didžiausio Afrikos miesto istoriją.
Al Muiz gatvė:  pasivaikščiosite istorine gatve grožėdamiesi  įstabiais islamo architektūros pavyzdžiais ir  garsiausiomis Kairo
mečetėmis.
Chan el Chalilio turgus:  patirsite autentišką Kairo chaosą apsipirkdami nuo 14 a. veikiančiame tradicinių suvenyrų ir  dirbinių
turguje.
Nubių kaimas: susipažinsite su Pietų Egipto etninės grupės kultūra ir gyvenimo būdu. Nubių bendruomenės garsėja meile ryškioms
spalvoms ir šiltu svečių priėmimu.
Filė šventykla: lankysitės Nilo saloje stūksančioje dievui Ozyriui skirtoje šventykloje, kuri žavi savo architektūra ir mitologiniais
reljefais.
Abu Simbelio šventykla: lankysitės uoloje išskobtoje Ramzio II šventykloje, garsėjančioje gigantiškomis faraono statulomis.
Kom Ombo šventykla:  lankysitės unikalioje  šventykloje,  skirtoje  iš  karto dviem dievams garbinti  – faraonų valdžios globėjui
Haroeriui ir vaisingumo dievui Sobekui.
Edfu šventykla:  tapsite mitinės gėrio ir blogio – dievo Horo ir dievo Seto – dvikovos liudytojais vienoje iš geriausiai išlikusių
Senovės Egipto šventyklų. Išraiškingi sienų bareljefai atkartoja visas legendinės dvikovos scenas.
Karnako šventykla: vakare gėrėsitės užburiančiu muzikos ir šviesos šou vienoje iš didžiausių ir įspūdingiausių Senovės Egipto
šventyklų, o dieną apžiūrėsite jos grandiozinius statinius.
Karalių slėnis: lankysitėse kalno šlaite išskobtose faraonų kapavietėse, nuo senų laikų apipintose neįtikėčiausias pasakojimais apie
kapų plėšikus, naktį atgyjančias mumijas ir faraonų prakeiksmą.
Hačepsutės šventykla: grožėsitės netradicine pomirtinio garbinimo šventykla, skirta šlovingai Senovės Egipto faraonei.
Orange sala netoli Hurgados kurorto: atsipūsite jaukioje saloje – pasilepinsite saulės voniomis ir maudynėmis Raudonojoje jūroje.
Laisva diena Hurgadoje: laikas savarankiškai patyrinėti miestą, įsigyti lauktuvių namiškiams, pasimėgauti paplūdimio malonumais
ar išbandyti vandens sportą.

 

Profesionali kelionės vadovė Jurgita Mockevičiūtė - arabų kraštų ir
islamo žinovė
Arabiškąją tapatybę matuojuosi pastaruosius porą dešimtmečių – lygiai nuo tada, kai rašiklis mano rankoje kardinaliai pakeitė kursą ir,
paneigdamas prigimtinius dėsnius, pradėjo judėti iš dešinės į kairę, negrabiai brėždamas pirmąsias arabiškas raides Kairo islamiškos kalbų
mokyklos suole. Lingvistinis užsidegimas ilgainiui nubloškė į platų arabų pasaulį, kurį godžiai kasdien tyrinėju lig šiol – tiek keliaudama per
jo geografiją, tiek per jo vadovėlių puslapius, o šiuo metu – dar ir arabų literatūros kūriniams padėdama pirmą kartą prabilti lietuviškai.
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Į arabų ir kitus islamiškus kraštus grupes pradėjau lydėti prieš 14 metų ir nuo to laiko arabų pasaulis tapo mano namais, mano širdies
tvinksniais, mano vandeniu ir oru.
Arabų kraštai – ko gero, viena labiausiai nesuprastų ir neįvertintų kultūrų. Mažai kas besusimąsto (ar žino), kad arabų kraštai yra mūsų
patogaus kasdienio gyvenimo antrasis lopšys – kad kiekvienas mūsų kasdien per pirmąsias ryto valandas pasinaudojam patogumais, už
kuriuos turėtume  būti dėkingi bent tuzinui arabų mokslininkų ir išradėjų. Prašalaičiui arabų kraštai ne iš karto atsiveria, bet atkaklus noras
suprasti yra raktas, įveikiantis net  kiečiausias spynas.
Tad  nerkime  kartu  į  Egiptą  –  šalį,  kuri  savo  įstabiais  gigantiškais  statiniais  ir  neįmintomis  paslaptimis  greitai  užburia  protą,  o
neįtikėčiausiomis istorijomis pavagia širdį!
* Į kelionę vykstantis vadovas pažymėtas prie konkrečios kelionės datos. Dėl objektyvių priežasčių kelionės vadovas gali keistis.

Profesionalus kelionės vadovas Rytis Lozoraitis - Klasikas filologas,
senųjų kultūrų mėgėjas

Egiptas man ir šiandien išlieka pasakų šalimi, nuo senovės traukiančia atvykėlius ir svetimšalius. Tauta, prieš keletą tūkstančių metų (tik
tiek ir žinome) šitaip paveikusi likusį pasaulį, jog šis kultūros ir istorijos proveržis juntamas iki šiolei. Kai kurios pirmykštės gentys atokiuose
planetos kampeliuose vis dar lieka egzistuoti akmens amžiuje, tuo tarpu  Egiptas tapo mokytoju senovės graikams ir kitoms civilizacijoms,
vėliau pridėjusioms nemažą indėlį mokslo ir visuotinės pažangos plėtrai.
O pagrindinė  varomoji šios dievų išrinktosios tautos jėga visuomet buvo ugnis ir vanduo, t.y. Saulė ir Nilo upė. 
Kviečiu kartu patirti pažintinės kelionės magiją lankant senąsias šventyklas, įspūdingiausius muziejus, arabų laikus menančias mečetes ir
turgus, mėgautis Nilo vėjelio dvelksmu ir Raudonosios jūros dovanomis...
* Į kelionę vykstantis vadovas pažymėtas prie konkrečios kelionės datos. Dėl objektyvių priežasčių kelionės vadovas gali keistis.

Kelionės programa

1 diena. Skrydis Vilnius–Hurgada (galimi ir kiti skrydžio variantai).. Jūsų nuotykių kelionė prasideda atvykimu į Hurgados oro uostą.
Vyksite į viešbutį ir po pietų trauksite apžiūrėti Hurgados kurorto – pasigrožėti žymiausiomis šio miesto lankytinomis vietomis. Hurgada
garsėja nuostabiais paplūdimiais ir koraliniais rifais – tai puiki vieta trumpai atsipūsti prieš leidžiantis į savo didįjį žygį po Egiptą. Nakvynė
viešbutyje Hurgadoje.

2 diena. Kairas – Pasaulio Motina: Gizos piramidės ir Didysis Egipto muziejaus (Grand Egyptian Museum) lobynas.. Vyksite į oro uostą ir
skrisite į Kairą (vietiniai aviabilietai už papildomą mokestį) arabų kraštuose vadinamą „Um al Dunija“ (arab. „Pasaulio Motina“) – arabiškų
pasakų ir chaoso miestą. Čia pradėsite nepamirštamą pažintį su Gizos piramidžių kompleksu, kurį saugo piramidžių pašonėje įsitaisęs
milžiniškas sfinksas, egiptiečių „meiliai“ vadinamas Siaubo Tėvu. Galėsite iš arti pajusti grėsmingą ikoniškųjų piramidžių – vienintelio iki
mūsų laikų išlikusio objekto iš Septynių pasaulio stebuklų – didybę ir patirti, kaip šiurpsta oda, kai 4500 metų istorija žvelgia į jus iš viršaus.
Sakoma,  kad  visi  bijo  laiko,  bet  laikas  bijo  piramidžių.  Šis  monumentas  išlieka  neįminta  Senovės  Egipto  architektūros  ir  žmonių
meistriškumo paslaptimi – pirmąja žmonijos revoliucija akmenyje.

Vėliau lankysitės naujai atidarytame Didžiajame Egipto muziejuje (Grand Egyptian Museum) – moderniausiame ir didžiausiame pasaulyje
muziejuje, skirtame vienai civilizacijai. Jis įsikūręs visai šalia legendinių Gizos piramidžių ir laikomas vienu reikšmingiausių XXI a. kultūrinių
projektų Egipte. Po daugelį metų trukusio laukimo muziejus pagaliau atvėrė duris lankytojams, kviesdamas pažinti faraonų pasaulį per
išskirtinę  ekspoziciją.  Čia  pamatysite  vienintelį  pasaulyje  pakabintą  obeliską,  milžinišką  Ramzio  II  statulą,  pasitinkančią  lankytojus
Didžiojoje salėje, bei dvylika galerijų, pasakojančių Egipto istoriją nuo priešistorės iki Romos laikų. Didžiausio susidomėjimo sulaukia ir visa
Tutanchamono lobyno kolekcija, pirmą kartą pristatyta vienoje vietoje. Tai ne tik muziejus, bet ir įspūdinga kelionė per tūkstantmečius,
atverianti galimybę pamatyti Senovės Egipto didybę taip, kaip jos dar nėra matę net patyrę keliautojai. Būkite tarp pirmųjų, apsilankiusių
šiame pasaulinio lygio muziejuje – vietoje, kur praeitis susitinka su dabartimi.
Nakvynė viešbutyje Kaire.

3  diena.  Mumijų  muziejus  ir  Islamiškasis  Kairas  su  Chan  al  Chalilio  turgumi..  Tęsite  pažintį  su  Kairu.  Lankysitės  moderniame
Nacionaliniame Egipto civilizacijos muziejuje, kuris pristato Egipto istoriją nuo seniausių laikų (faraonų, graikų-romėnų, koptų, ankstyvojo
islamo) iki šių dienų. Muziejaus požemiuose apžiūrėsite 20 svarbiausių Senovės Egipto faraonų mumijų, kurios per pompastišką 2021 m.
vykusį tiesiogiai transliuotą ir visą pasaulį prie ekranų prikausčiusį Auksinį mumijų paradą miesto gatvėmis buvo atgabentos iš senojo
muziejaus. Didžioji dauguma faraonų mumijų yra buvusios palaidotos Karalių slėnyje Luksore.
Toliau vyksite į viduramžių tvirtovę – Kairo citadelę – valdžios galios centrą, iš kurio Egiptą iki pat modernių laikų valdė visi jo sultonai,
pradedant nuo garsiojo kurdų karvedžio Saladino, atrėmusio ne vieną Kryžiaus Žygių antpuolį. Citadelėje taip pat stūkso galinga 19 a. Egipto
valdovo Muchamedo Ali mečetė, vis išnyranti miesto horizonte, iš kurio taško bežiūrėtum. O nuo citadelės apžvalgos aikštelės atsiveria
kvapą gniaužianti viso Kairo panorama su tolumoje rūke paskendusių Gizos piramidžių ir tūkstančio Kairo minaretų siluetais. Šioje vietoje
kaip niekad supranti posakį: kas nėra matęs Kairo – nėra matęs pasaulio! Vėliau pasivaikščiosite Al Muiz – viena seniausių istorinių Kairo
gatvių. 10–12 a., Fatimidų kalifato laikais, ji buvo uždaro kalifo miesto dalis, aptverta milžiniška gynybine siena ir nepasiekiama jokiems
mirtingiesiems, o vėliau tapo visų musulmoniškų Egipto valdytojų kultūros ir mokslo epicentru su daugybe įstabių islamo architektūros
statinių: galingi fatimidų Bab al Futuh (arab. „Nugalėtojų“) vartai, Al Hakimo ir Al Akmar (arab. „Mėnesienos“) mečetės; paskutinio Saladino
dinastijos atstovo sultono Salecho Ajubio mauzoliejus, kurį pastatė jo ištikimoji žmona Šadžar al Dur (arab. „Perlų Medis“) – vienintelė
Egipto istorijoje sultonė;  iš Kaukazo kilusių mameliukų sultono Inalo hamamas ir  sultono Abd al  Rachmano Katchodos vandens bei
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išminties namai – tiek kūno, tiek proto troškuliui numalšinti; rafinuota sultono Barkuko mečetė-medresė, skirta keturioms islamo minties
mokykloms, sufijų namai bei mauzoliejus; osmaniškojo stiliaus Suleimano Aga al Silahdaro mečetė su pieštukiniu minaretu; tiurkų kilmės
mameliukų sultono Al Mansūro Kalavuno kompleksas, kurį sudaro mečetė, medresė, sultono ir jo sūnaus mauzoliejai bei 500 metų veikusi
istorinė ligoninė, kurios koncepcija gerokai vėliau buvo atkartota ne tik visame arabų pasaulyje, bet ir Vakaruose.
Dienos pabaigoje nersite į nuo pat 14 a. veikiantį Chan al Chalilio turgų. Ankštose labirintinėse turgaus gatvelėse, prikimštose įvairiausių akį
traukiančių suvenyrų ir dirbinių, netruks apsisukti galva. Visą dienos nuovargį čia pat galėsite nuplauti stikline šviežių citrinų ar cukranendrių
sulčių, puodeliu stiprios arabiškos kavos su kardamonu, užkąsdami „Um Ali“ gardėsiu, ar tiesiog patogiai įsitaisę garsiausios visų laikų
arabų dainininkės Um Kulsum vardo kavinukėje ir stebėdami niekada nepavargstantį margaspalvio turgaus šurmulį.
Nakvynė viešbutyje Kaire.
* Esant galimybei, lankoma seniausia (9 a.) Egipte išlikusi Ibn Tuluno mečetė, Kairo architektūriniame kontekste išsiskirianti savo spiraliniu
minaretu, kurį mečetės statytojas nusižiūrėjo nuo Didžiosios Samaros mečetės (Irake).
** Esant galimybei, lankoma Al Azharo mečetė, kuri laikoma seniausiu pasaulyje universitetu. 

4 diena. Skrydis į Asuaną, Filė šventykla ir viešnagė nubių kaime.. Rytą vyksite į oro uostą ir skrisite į Asuaną (vietiniai aviabilietai už
papildomą mokestį). Vyksime apžiūrėti nubių kaimą, kuriame susipažinsite su šios Pietų Egipte ir Šiaurės Sudane įsikūrusios etninės grupės
tradicijomis ir gyvenimo būdu. Kitados nubių protėviai valdė egzotinių prekių, gabenamų iš Afrikos gilumos į Egipto teritoriją, prekybos
kelius, o Nubijos karaliai kontroliavo aukso kasyklas. Net neįtartum, kad šiandien savo namus linksmomis, ryškiomis spalvomis puošiantys
ir svetingumu garsėjantys bei visada besišypsantys nubiai 20a. viduryje buvo priversti masiškai migruoti iš piečiausių Egipto teritorijų, mat
pastačius Didžiąją Asuano užtvanką jų namus prarijo užtvenkto Nilo vandenys. Nilas pasiglemžė ne tik žmonių gyvenamas teritorijas, bet ir
grasino paskandinti brangiausiu Nilo Perlu vadinamą Filė šventyklą, skirtą Senovės Egipto dievui Ozyriui. Su UNESCO pagalba šventykla
buvo išardyta po akmenį ir vėl surinkta kitoje vietoje. Šiandien saloje stūksanti iš visų pusių Nilo apsupta šventykla iš tolo atrodo lyg saulės
pažadintas vandenyje besiskleidžiantis lotoso žiedas. Jos gausūs bareljefai pasakoja bene svarbiausius Senovės Egipto mitų siužetus apie
dievo Ozyrio prisikėlimą ir  jo bei deivės Izidės sūnaus Horo gimimą. Apžiūrėti  šios šventyklos plauksite motoriniu laiveliu.   Taip pat
keliausite atskleisti vienos Senovės Egipto paslapties – kaip prieš tūkstančius metų gimdavo kelių dešimčių ilgio ir šimtus tonų sveriantys
monolitiniai granito obeliskai, kuriais nusmaigstytas ne tik Egiptas, bet keletas pasaulio miestų. Istoriniame Asuano karjere apžiūrėsite
daugiau kaip 40 metrų ilgio nebaigtą statyti obeliską.
Po visų dienos įspūdžių įsikursite kruiziniame laive. Mėgausitės sočia vakariene ir kerinčiais Nilo pakrančių vaizdais.
Nakvynė kruiziniame laive.

5 diena Abu Simbelio ir Kom Ombo šventyklos.. Paryčiais vyksite lankyti Abu Simbelio (pasirenkama ekskursija už papildomą mokestį) –
meistriškiausio ir monumentaliausio Pietų Egipto architektūros šedevro, vienam iš galingiausių Senovės Egipto faraonų skirtos šventyklos.
Daugiau kaip prieš 3 000 metų uoloje iškalta šventykla šiandien stovi ant beveik 500 km ilgio dirbtinio Nasero ežero – paskutinės Nilo
krokodilų Egipte buveinės – kranto. Gigantiškos, šešių aukštų pastato dydžio faraono statulos vienus priverčia baugščiai susigūžti, o kitus –
pagarbiai nulenkti galvą visos didybės sumanytojui faraonui Ramziui II. Šioje akistatoje tik dykumos smėlis gali likti išdidus – šį šedevrą jis
buvo visiškai prarijęs net keletui šimtmečių, šventykla vėl atrasta tik 19 a. Neilgai trukus, kaip ir Filė šventyklą, ją pasiglemžti panoro
užtvenkto Nilo vandenys. Per didžiausią visų laikų UNESCO organizuotą gelbėjimo operaciją šventykla supjaustyta 20 tonų blokais ir
perkelta atokiau. Bene geriausiai Abu Simbelio šventyklos svarbą Egipto kultūrinio paveldo kontekste liudija tai, kad būtent šiai šventyklai
pasiekti iš Asuano buvo pastatytas specialus oro uostas. 
Po ekskursijos po Abu Simbelį grįšite į kruizinį laivą ir plauksite į Kom Ombo miestą, kuriame lankysite šventyklą, skirtą dviem Senovės
Egipto  dievams  –  vaisingumo  dievui  Sobekui  ir  faraonų  bei  žmonių  gynėjui  dievui  Haroeriui.  Išraiškingi  bareljefai  vaizduoja  ne  tik
intriguojančias Egipto mitų scenas, bet ir pasakoja apie įspūdingus mokslinius išradimus.
Po turiningai praleisto laiko grįšite į laivą ir tęsite kelionę Nilu.
Nakvynė kruiziniame laive.

6 diena. Edfu šventykla ir Luksoras.. Lankysite Edfu šventyklą. Anot legendos, žemės istorijos pradžioje šiose vietovėse lemiamai blogio ir
gėrio kovai susitiko du amžini priešininkai – dievas Horas ir jo dėdė chaoso ir dykumų dievas Setas. Horo per šią kovą prarasta akis tapo
galingo egiptiečių talismano, saugančio nuo nužiūrėjimo, prototipu, o Horo galiomis numatyti ateitį šiandien naudojasi kiekvienas, skaitantis
horoskopus. Vis dėlto dievo Horo pergalei  įamžinti  iškilusi  didžiulė Edfu šventykla išpuošta ne tik istorinę dievų dvikovą menančiais
bareljefais,  bet ir  romantiškomis Horo ir  jo mylimos žmonos motinystės deivės Hator pasimatymų scenomis. Šventyklą supa erdvus
šešiasdešimties Egipto dievų koridorius, skirtas apsaugoti jai nuo išorės grėsmių.
  Po ekskursijos grįšite į laivą ir tęsite kelionę Nilu. Nuo laivo denio dairantis į Nilo pakrančių peizažus gal net atrodys, kad mitinė Horo ir
Seto kova visai nesibaigė – kuplių palmių ir kitos žalumos ruoželiai kasdien atkakliai grumiasi dėl savo išlikimo su juos supančia rūsčia
dykuma, pasiruošusia bet kurią akimirką užsmaugti net menkiausią gyvybę. Dėl išlikimo kovoja ir kuklūs pakrante nusidriekę kaimeliai,
gyvenantys, regis, dar tuo pačiu mitinių laikų ritmu – be skubos, su oria atida kiekvienai kasdienybės detalei ir dėkingumui akimirkai.
Pakeliui į Luksorą laukia dar vienas smagus nuotykis – plaukimas per Esnos šliuzą. Laivas į Luksorą atvyks apie 17.00 val.
Vakare Karnako šventykloje gėrėsities užburiančiu muzikos ir šviesos šou, pasakojančiu apie didingą senovinį miestą Tėbus ir garsiausius
Senovės Egipto faraonus, pelniusius jam amžiną šlovę ir nemirtingumą žmonių širdyse.
Nakvynė kruiziniame laive.

7 diena. Luksoras ir grįžimas į Hurgadą. Rytą turėsite galimybę (už papildomą mokestį) paskraidyti karšto oro balionu ir iš paukščio
skrydžio apžvelgti kvapą gniaužiančius Luksoro vaizdus. Po pusryčių keliausite lankyti paslapčių kupino Karalių slėnio – kalne išskobtų
daugiau kaip 60 faraonų kapaviečių, kurios nuo senų laikų kaitina žmonių vaizduotę neįtikėčiausiais pasakojimais apie kapų plėšikus, naktį
atgyjančias mumijas ir faraonų prakeiksmą. Visos čia kadaise palaidotų faraonų mumijos išgabentos į Kairą, tik garsusis Tutanchamonas
vienintelis iki pat šių dienų iš savo kapavietės oriai sergsti šios šventos vietos ramybę.
Vėliau vyksite į kitame kalno šlaite įsitaisiusią Hačepsutės pomirtinio garbinimo šventyklą. Išraiškinga trijų terasų, kuriomis simboliškai
kylama iš profaniškojo pasaulio į sakralųjį, šventykla – tai galingiausios Egipto  faraonės šlovingo valdymo liudytoja, neleidusi faraonės
vardui pražūti patriarchalinės istorijos intrigų verpetuose. 
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Pasigrožėsite dviem milžiniškomis faraono Amenchotepo III statulomis (dar vadinamomis Memnono kolosais). Kai ilgainiui visas už jų
nugaros stovėjęs faraono pomirtinio garbinimo šventyklos kompleksas, driekęsis per 35 hektarų plotą, pavirto į istorijos dulkes, šie du
vieninteliai kolosai, kaip ir Tutanchamonas Karalių slėnyje, liko saugoti praeities didybės trupinių. 
Galiausiai vyksite į Karnako šventyklą, skirtą dievui Amonui. Į ją veda pompastiška sfinksų alėja. Pati šventykla buvo statoma ir perstatoma
daugiau kaip tūkstantį metų, nes tai pagrindinė senovės Tėbų šventykla, tad skirtingų dinastijų faraonai rungėsi, kuris svariau prie jos pridės
savo ranką – ar ką nors naujo pristatydamas ar tiesiog pasisavindamas ir savo kartušu pažymėdamas ankstesnių faraonų darbus. Šis
nenuilstamas rungtyniavimas sukūrė grandiozinį pastatų kompleksą su aukščiausiais Egipte pilonais, didžiausiomis hipostilinėmis salėmis,
masyviausia tekančios saulės dievo Heprio (milžiniško skarabėjo) skulptūra ir kitais rekordais. Antras didžiausias pasaulyje rožinio granito
Hačepsutės obeliskas,  styrantis komplekso centre,  tarsi  milžiniška adata šią laiko traiškomą šventyklą laiko prismeigęs prie šventos
senovės dievų žemės.
Po ekskursijos autobusu grįšite į Hurgadą. Nakvynė viešbutyje Hurgadoje.

8 diena. Poilsis Orange saloje. Po visos pažintinės programos galėsite kaip reikiant atsipūsti Orange saloje (pasirenkama ekskursija už
papildomą mokestį) – lepintis saulės voniomis ir maudynėmis Raudonojoje jūroje. Ši sala – ideali vieta mėgstantiems plaukioti, nardyti arba
tiesiog tinginiauti paplūdimyje. Poilsinę ekskursiją pradėsite atvykę autobusu į Hurgados uostą iš kuriuo motoriniu laivu vyksite į netoliese
esančią Orange salą. Atgavę jėgas grįšite į viešbutį Hurgadoje.
Nakvynė viešbutyje Hurgadoje.

9 diena. Laisva diena Hurgadoje. Laisva diena Hurgadoje – galimybė savarankiškai patyrinėti miestą, apsipirkti, pailsėti paplūdimyje arba
išbandyti vandens sportą – nardymą, jėgos aitvarus ar pan. Hurgada visada turi, ką pasiūlyti.
Nakvynė viešbutyje Hurgadoje.

10 diena. Skrydis Hurgada–Vilnius (galimi ir kiti skrydžio variantai).. Vyksite į oro uostą skrydžiui į Vilnių. 
Pasibaigus šiai didingai kelionei turėsite ne tik nuostabių prisiminimų, bet ir naujų draugų bei patirčių, kurios praturtins jūsų gyvenimą.

Įskaičiuota į kelionės kainą

Tarptautiniai aviabilietai Vilnius–Hurgada–Vilnius su registruotu ir rankiniu bagažu (galimi ir kiti skrydžių variantai);
4 nakvynės Hurgadoje 5* viešbutyje su „viskas įskaičiuota“ maitinimu;
3 nakvynės 5* kruiziniame laive su 3 kartų per dieną maitinimu (gėrimai pietų ir vakarienės metu už papildomą mokestį);
2 nakvynės Kaire 4* viešbutyje su pusryčiais;
Profesionalaus kelionės vadovo (-ės) iš Lietuvos paslaugos visos kelionės metu;
Vietinis angliškai arba rusiškai kalbantis gidas;
Visos antžeminio transporto paslaugos ir ekskursinė programa pagal programą.

Neįskaičiuota į kelionės kainą

Vietiniai aviabilietai Hurgada–Kairas ir Kairas–Asuanas (su registruotu ir rankiniu bagažu) apie 490€;
Pasirenkamos ekskursijos: Abu Simbelio šventykla 110€, Orange sala 60€ ir skrydis oro balionu virš Luksoro 100€;
Egipto viza apie 30€ (perkama atvykus oro uoste);
Įėjimo bilietai į lankomus objektus – apie 150€ (mokami vietoje);
Arbatpinigiai, rekomenduojame apie 70€ (mokami vietoje);
Galimos vietinės turistinės rinkliavos ir asmeninės išlaidos kelionėje;
Draudimas.

https://www.gruda.lt/keliones-draudimas
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Svarbi informacija

APGYVENDINIMAS STANDARTINIAME 5* KRUIZINIAME LAIVE

Nilu plaukiančiuose kruiziniuose laivuose rasite rafinuotą aplinką.  Laivai  elegantiškai  įrengti,  puošti  medinėmis apdailos detalėmis ir
apstatyti klasikinio stiliaus baldais. Restorane galima išbandyti tiek europietiška, tiek egiptietišką virtuvę. Pagrindiniame laivo salone yra
muzikos ir šokių aikštelė vakarinei programai, egiptiečių folkloro pasirodymams ir pilvo šokiams.
Atskira baro zona su sofomis leidžia patogiai grožėtis panoraminiais Nilo vaizdus ar atsipalaiduoti su knyga. Saulės denis užima visą laivo
plotą – jame yra baseinas ir baras, stalai, kėdės ir saulės gultai. 24 valandas dirbanti registratūra teikia visas reikiamas paslaugas. Laivuose
veikiančios dovanų parduotuvės siūlo tiek praktiškus kelioninius daiktus, tiek egiptietiškus suvenyrus.

Paslaugos laive:

Kajutės su kondicionieriais, vonios kambariu su dušu, yra televizorius, minibaras.
Nedidelis baseinas, poilsio zona su gultais viršutiniame saulės denyje.
Restoranas (dažniausiai apatiniame denyje), baras.
Kambarių aptarnavimas ir 24/7 veikianti registratūra, valiutos keitykla.
„WiFi“, verslo centras su kompiuteriais, spausdintuvais, interneto prieiga.
SPA paslaugos: aromaterapija, masažas, grožio salonas.
Priimamos visos pagrindinės banko kortelės.
Gydytojas pagal iškvietimą.
Skalbyklos paslaugos.
Dovanų parduotuvė.
Kajučių skaičius laivuose – 50–100 (dauguma su langais).

 

Papildoma informacija

Kelionės ir kruizo organizatorius (laivo kapitonas) pasilieka teisę optimizuoti / keisti maršrutą.
Nurodyta tarpinių laivo sustojimų ir plaukimų trukmė gali keistis dėl oro sąlygų.
Siūlomų papildomų ekskursijų, pramogų, objektų lankymo tvarka, laikas, skaičius ir kainos gali keistis.
Minimalus keliautojų skaičius 14 asmenų.
Pasikeitus skrydžių, lėktuvų bilietų ir/arba kitų paslaugų kainoms, valiutų kursams, kelionės programa, data ir kaina gali keistis.
Siekdamas užtikrinti keliautojų saugumą, kelionės organizatorius pasilieka teisę keisti kelionės programą, ekskursijų eilės tvarką,
viešbučius, skrydžius ir pervežimus dėl aplinkybių arba įvykių kelionės šalyje (gamtos reiškiniai, oro sąlygos, streikai, politinės
aplinkybės, etc.), kurių nebuvo galima numatyti iki kelionės pradžios. Kelionės organizatorius neatsako už papildomas išlaidas,
atsiradusias dėl šių aplinkybių (pvz, vizų pratęsimas, nauji lėktuvo bilietai, papildomos nakvynės, pervežimai, skiepai ir pan.). 
Nepamirškite  pasirūpinti  savo  sveikata:  pasikonsultuokite  su  šeimos  gydytoju,  kelionėje  turėkite  individualią  vaistinėlę.
Rekomenduotinų skiepų sąrašas svetainėje https://nvsc.lrv.lt/skiepai-keliautojams.
KELIONIŲ ORGANIZATORIUS „KAUNO GRŪDA“ NEATSAKO UŽ PASIENIO PAREIGŪNŲ IR ORO VEŽĖJŲ VEIKSMUS.
LR piliečio biometrinis pasas turi  galioti  ne mažiau kaip 6 mėn. po kelionės pabaigos. SVARBU! Pasas turi  būti  tvarkingas,
nesuplyšęs, jame neturi būti neoficialių antspaudų*.

*Kas yra neoficialūs antspaudai? Tai suvenyriniai antspaudai, kuriuos keliautojai gali gauti turistinėse vietose (pvz.: Maču Pikču, Ušuajoje,
Japonijoje,  Jungfrau  ir  kt.).  Jei  norite  turėti  suvenyrinį  antspaudą,  skirkite  jam  vietą  užrašų  knygutėje.  Į  pasą  jų  dėti  griežtai
nerekomenduojama. 

Detalios informacijos kreiptis į maršruto operatorių

Vadimas Gorlin  052107029  vadimas@gruda.lt

https://nvsc.lrv.lt/skiepai-keliautojams
mailto:vadimas@gruda.lt
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2026-04-02 07:16

Naujametinis kruizas Nilu su poilsiu: Egiptas - faraonų ir senovės dievų žemė. Piramidžių
paslaptys ir kruizas su kelionės vadovu iš Lietuvos 10 d. (tik GRŪDOJE!)

Kelionės programa

https://www.gruda.lt puslapis 6/6

Skambinkite mums
I-V 09:00 - 18:00,   VI : Nedirbame,   VII : Nedirbame 
Kaunas: (0-37) 32 44 54 ,  Vilnius: (0-5) 215 00 77 ,  Klaipėda: (0-46) 31 17 43 ,  Mažeikiai: (0-44) 32 53 00 ,  Online užsakymai: 061148640 , 
Grupėms: (0-37) 40 41 73

https://www.gruda.lt

